Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 апреля 2017 г. N 88-р

В целях реализации Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Закона Республики Коми "О противодействии коррупции в Республике Коми":
1. Установить, что представители нанимателя (работодателя) в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в Республике Коми, являются уполномоченными должностными лицами по принятию решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Республике Коми (за исключением лиц, замещающих должности руководителей (глав) администраций муниципальных образований по контракту), включенные в перечни должностей муниципальной службы в Республике Коми, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей доходу данных лиц и их супруг (супругов).
2. Признать утратившими силу:
1) распоряжение Главы Республики Коми от 20 февраля 2013 г. N 47-р;
2) пункт 1 распоряжения Главы Республики Коми от 22 декабря 2015 г. N 383-р.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Коми
С.ГАПЛИКОВ

[bookmark: _GoBack]